
Kesseldruckimprägnierung 
Ob Palisaden, Pergolen, Zäune, Carports oder Spielplatzgeräte - Holz 
braucht Schutz. Gerade im Außenbereich und im ständigen Erd- oder 
Wasserkontakt durch Pilze, Insekten und Witterungseinflüsse ist Holz 
besonders gefährdet. Ein Schutz der Hölzer wird im Kesseldruckverfah-
ren erzielt. Moderner Holzschutz stellt hohe Ansprüche an Forschung 
und Technik. Schutzmittel müsssen heute ebenso wirksam wie um-
weltverträglich sein. Die von uns eingesetzten Produkte bieten unseren 
Hölzern Schutz.

Hinweis
Holz ist ein Naturmaterial, daher sind Windrisse,  Astbildungen,  Ast-
löcher, Verwindungen, Verwerfungen, Wellen und Harzaustritte kein 
Reklamationsgrund. Eine gleichmäßige Farbgebung kann nicht ge-
währleistet werden. Bitte beachten Sie, dass es sich bei Holz um einen 
natürlichen Werkstoff handelt, der seine eigenen, ganz spezifischen 
Merkmale aufweist.

Obervogtländischer 
Verein für Innere Mission 
Marienstift e.V. 
Werkstätten Obervogtland

Holzwerkstatt
Stiftsweg 8  -  08606 Oelsnitz/V.

Telefon	 037421 27596
Fax 	 037421 25342
Mail 	 holz@werkstaetten-obervogtland.de
Internet	 www.marienstift-oelsnitz.de

Ladenverkauf  (Stiftsweg, Johannisberg) 
Montag – Freitag:  8 –15 Uhr

Unserer Leistungen

Metallarbeiten
Tischlerei
Zaunherstellung

Keramikherstellung
Elektro - und Industriemontage
Landschaftspflege

RUNDHOLZ

Holzprodukte
Hochwertige Arbeiten von Menschen 

mit Behinderung. 

WERKSTÄTTEN OBERVOGTLAND 
HOLZ- & KERAMIKWERSTATT

alle Preise inklusikve 7 % MwSt.
Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten
*Kdi - kesseldruckimprägniert
*lfm - laufender Meter



Latten
halbrund, rundstabgefräst, gekegelt

Stabzaun
genagelt mit Riegel, Länge 2,5m/3m/3,5m

Baumpfähle
gefräst, gespritzt, kesseldruckimprägniert

Riegel
halbrund, rundstabgefräst, Ø 8 cm

Kreuzzaun
genagelt ohne Riegel, Länge 2,5 m

Brennholz
Anfeuerholz gehackt, gesackt

Rindenmulch
lose oder als BIG-BAG (15€ Pfand)

Palisaden
gefräst, gefast, kesseldruckimprägniert

Rundware
gefräst, kesseldruckimprägniert

halbrund, rundstabgefräst, Ø 10 cm

Höhe

1,00 m
1,20 m
1,50 m

1,80 m
2,00 m

Höhe

1,00 m
1,20 m
1,50 m

Länge

1,00 m
1,50 m
2,00 m
2,50 m

Länge

0,50 m
0,75 m
1,00 m
1,25 m
1,50 m
2,00 m

Länge*

3,00 m
4,00 m

Länge

2,50 m
3,00 m
3,50 m

Länge

2,50 m
3,00 m
3,50 m
4,00 m
4,50 m

Lattenhöhe & Breite
1,00 m/5 cm
1,20 m/5 cm
1,50 m/6 cm
1,80 m/7 cm

*andere Längen auf Anfrage

Die Imprägnierung von Rundhölzern ist 
eine spezielle Leistung der Werkstätten 
Obervogtland.

Preis je m³  77,- €Preis je m³  39,- €

Maße

ca. 25 x 20 x 60

Kdi*

0,80 €
0,89 €
1,38 €

2,27 €
2,47 €

Kdi* / lfm

14,75 € 
16,04 € 
17,56 € 

Ø 5 cm

 1,67	€
 1,92	€
 2,82	€

Ø 8 cm

 1,64	 €
2,38	 €
3,00	 €
3,59	 €
3,84	 €
5,15	 €

Ø 8 cm

8,35	 €
11,13	€

Ø 8 cm

3,24	 €
3,91	 €
5,16	 €
5,98	 €

Ø 12 cm

3,16	 €
4,41	 €
5,68	 €
6,95	 €  
8,20	 €
10,77	€

Ø 12 cm

16,15	€
21,53	€

Kdi*

3,69 €
4,40 €
5,08 €

Kdi*

5,42	 €
6,14	 €
7,16	 €
8,54	€
10,73	€

Stückzahl pro lfm
10
10
8,5
7,5

Roh

0,76 €
0,82 €
1,26 €

1,93 €
2,07 €

Roh / lfm

13,30 €
14,45 €
15,94 €

Ø 6 cm

2,03	 €
 2,65	€
3,65	 €

Ø 10 cm

2,44	 €
3,37	 €
4,31	 €
5,22	 €
6,13	 €
7,98	 €

Ø 10 cm

11,91	€
15,88	€

Roh

3,25 €
3,88 €
4,46 €

Roh

4,39 €
5,35 €
6,53 €
7,68 €
9,66 €

Stückpreis

3,00 €

Einkaufshilfe - Zaunslatten Kesseldruckimprägnierung

Zaun – Einzelteile Zäune im Ganzen Rundhölzer

Höhe ¹

1,00 m
1,20 m
1,50 m

¹ Höhe = Lattenlänge

Kdi* / lfm

25,78 €
30,21 €
38,24 €

Roh / lfm

24,33 €
28,19 €
35,04 €


